Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства по делу

«27» апреля 2023 года                                             Дело № 135/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового

заявления Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г.

Тирасполь, ул. Ленина, 26) к Обществу с ограниченной ответственностью «Транс-тур»

(г. Каменка, ул. Ленина, д. 43, к. 15) о ликвидации при участии представителей:

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики – А. С.

Плаксиной по доверенности от 19 января 2022 года,

Общества с ограниченной ответственностью «Транс-тур» – ликвидатора

И. М. Мазур – Козленковой,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 14 февраля 2023 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято

исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики к

Обществу с ограниченной ответственностью «Транс-тур» о ликвидации, назначенное к

слушанию на        02 марта 2023 года.

Рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в определениях

Арбитражного суда от 02 марта 2023 года и от 07 апреля 2023 года.

В судебном заседании 27 апреля 2023 года Арбитражный суд, заслушав лиц,

участвующих в деле, установил, что в настоящее время в производстве Арбитражного

суда находится дело № 2/23-09, возбуждённое по заявлению ликвидатора Общества с

ограниченной ответственностью «Транс-Тур» Мазур-Козленковой И. М. о признании

ликвидируемого должника – Общества с ограниченной ответственностью «Транс-Тур»

несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

Применяя к данному обстоятельству положения подпункта 1) пункта 1 статьи 70

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

Арбитражным судом сделан вывод о необходимости приостановления производства по

настоящему делу до вступления в законную силу решения Арбитражного суда по делу

№ 2/23-09.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Приостановить производство по делу № 135/23-11 до вступления в законную

силу решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по делу

№ 2/23-09.

2. Обязать лиц, участвующих в деле, незамедлительно сообщить Арбитражному

суду Приднестровской Молдавской Республики о миновании обстоятельства, послужившего

основанием для приостановления производства по делу № 135/23-11.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                              Е. А. Кушко